

Ad-hoc-Meldungen

Datum 30.03.2009

Seiten 2

Klöckner & Co SE Am Silberpalais 1 47057 Duisburg

Deutschland

Telefon: +49 (0) 203-307-2050 Fax: +49 (0) 203-307-5025

E-Mail: <u>pr@kloeckner.com</u> Internet: <u>www.kloeckner.com</u>

2010: FÜHRUNGSWECHSEL BEI KLÖCKNER & CO SE

Der Aufsichtsrat der Klöckner & Co SE hat in seiner heutigen Sitzung der Bitte von Dr. Thomas Ludwig (60) entsprochen, ihn zum 31.12.2009 vom Amt des Vorsitzenden des Vorstandes zu entbinden. Gleichzeitig wurde Gisbert Rühl (50) ab 1.1.2010 zum Nachfolger von Dr. Ludwig bestellt. Nach 25 Jahren Tätigkeit in der Klöckner Gruppe, davon 10 Jahre im Vorstand und 6 Jahre als Vorsitzender, war es der Wunsch von Dr. Ludwig, den langfristig geplanten Generationswechsel in der Führung zu vollziehen.

Gisbert Rühl gehört als CFO dem Vorstand seit Mitte 2005 an.



Emittent: Klöckner & Co SE, Am Silberpalais 1, D-47057 Duisburg

Die Aktien der Klöckner & Co SE sind an der Frankfurter Wertpapierbörse zum Handel im Amtlichen Markt mit weiteren Zulassungsfolgepflichten (Prime Standard) zugelassen. ISIN:

DE000KC01000; WKN: KC0100; Common Code: 025808576.

Weitere Informationen finden Sie auf der Klöckner & Co-Website: www.kloeckner.de

Ansprechpartner: Peter Ringsleben - Unternehmenskommunikation

Telefon: +49-203-307-2800

E-mail: peter.ringsleben@kloeckner.de

Claudia Uhlendorf - Unternehmenskommunikation

Telefon: +49-203-307-2289

E-mail: claudia.uhlendorf@kloeckner.de

Dr. Thilo Theilen - Investor Relations

Telefon: +49-203-307-2050

E-Mail: thilo.theilen@kloeckner.de

